
Bērnu apkalpošanas nodaļa:
 

 64222512, 26332241

MĀCĪBU NODARBĪBAS 
PIRMSSKOLAI

Valmieras Integrētās
bibliotēkas 

Iepazīšanās nodarbība
"Ceļojošais zvirbulēna koferis" 

Zvirbulēna koferis, kas pilns ar
grāmatiņām, ceļo pie pirmsskolas
izglītības iestāžu bērniem un ļauj gūt
pirmo iespaidu un zināšanas par
grāmatām un to lietošanu. Zvirbulēna
kofera saturs ir mainīgs un tematiski
pielāgojams, tāpēc ar jauniem
iespaidiem un zināšanām var doties pie
bērniem atkārtoti.

Nodarbības mērķis: iepazīties ar
grāmatas lietošanas noteikumiem un
grāmatu daudzveidību. 

E-pasts saziņai:  
liga.bujane@vb.valmierasnovads.lv

Cēsu iela 4, Valmiera

SAZINIES AR MUMS:

biblioteka.valmiera.lv

DARBA LAIKS
10‒19
10‒19
10‒19
10‒19
10‒19
10‒16
-----

P.
O.
T.
C.
Pk.
S.
Sv.

Individuāli vienojoties, piedāvājam nodarbības
attālinātā formā.

 
Nodarbība jāpiesaka vismaz 

1 nedēļu iepriekš.

2024./2025.



Tematiskā nodarbība
"Grāmatu tematiskie rīti"

Bibliotēkā ir tik daudz grāmatu, tik
daudz grāmatu tēlu un tik daudz stāstu.
Šajā interesantajā un raibajā pasaulē
pirmsskolas vecuma bērnus ievedīs
tematiskā rīta nodarbība. Lai satiktu
arvien jaunus tēlus un grāmatas,
tematisko rītu saturs tiek atjaunots ik
pēc 2 mēnešiem. 

Nodarbības mērķis: atklāt bērniem
grāmatu daudzveidību, veicināt izpratni
par tajās aprakstītajiem tēliem un
notikumiem, veicināt jautātprasmi un
radošas izpausmes par lasīto vai
dzirdēto tekstu.

Medijpratības nodarbība 
"Vīrusi" 

Nodarbības laikā bērni uzzinās, vai arī
datori un telefoni mēdz saslimt, kāpēc
tā atgadās un kā tos izārstēt. Tāpat būs
iespēja noskaidrot, kas ir Spamozaurs
un Pieliponis un ko darīt, lai justos droši
internetā.

Nodarbības mērķis: iepazīstināt
bērnus ar interneta vidē un datoros
sastopamajiem (ne)draugiem (vīrusiem,
mēstulēm, interneta troļļiem u. c.) un
vecuma posmam atbilstošā veidā
apspriest drošus ierīču un interneta
lietošanas paradumus.

Medijpratības nodarbība
"Kas lācītim grāmatai vēderā? Izzini
grāmatas sastāvdaļas"

Mēs jau zinām, kur lācītim ir galva,
rokas, muguriņa, bet kā ar grāmatu?
Kas tai ir vēderā? Šajā nodarbībā
bibliotekāre Līga palīdzēs mazajiem
lasītājiem iepazīt grāmatas galvenos
elementus un nostiprināt jautāšanas
un izpētes prasmes.

Nodarbības mērķis: iepazīstināt ar
grāmatas galvenajiem elementiem un
nostiprināt jautāšanas prasmes.

E-pasts saziņai:  
liga.bujane@vb.valmierasnovads.lv

E-pasts saziņai:  
liga.bujane@vb.valmierasnovads.lv

E-pasts saziņai:  
liga.bujane@vb.valmierasnovads.lv



Bērnu apkalpošanas nodaļa:
 

 64222512, 26332241

MĀCĪBU NODARBĪBAS 
1.–6. KLASEI

Valmieras Integrētās
bibliotēkas 

Tematiskā nodarbība 
"Lasītprieka stunda"
Nodarbības mērķis – informēt par
bibliotēkas jaunumiem, sniegt lasīšanas
ieteikumus un sekmēt lasītvēlmi. 

Tematiskā nodarbība
"Skaļās lasīšanas nodarbība"
Nodarbības mērķis – veicināt un stiprināt
lasītprasmi, palīdzēt sagatavot skolēnus
Nacionālās skaļās lasīšanas sacensībām.

4.–6. KLASE

Iepazīšanās nodarbība
"Ceļojums starp grāmatu
plauktiem" 
Iepazīsimies ar Bērnu apkalpošanas
nodaļas krājumu, bibliotēkas telpām un
piedāvājumu (noderīgiem e-resursiem,
elektronisko katalogu u.c.).

E-pasts saziņai:  
lolita.dreimane@vb.valmierasnovads.lv

Cēsu iela 4, Valmiera

SAZINIES AR MUMS:

biblioteka.valmiera.lv

DARBA LAIKS
10‒19
10‒19
10‒19
10‒19
10‒19
10‒16
-----

P.
O.
T.
C.
Pk.
S.
Sv.

Individuāli vienojoties, piedāvājam nodarbības
attālinātā formā.

 
Nodarbība jāpiesaka vismaz 

1 nedēļu iepriekš.

2024./2025.



1.–3. KLASE

Iepazīšanās nodarbība 
"Ceļojums starp grāmatu
plauktiem" 
Nodarbības mērķis – izrādīt skolēniem
bibliotēkas telpas un iepazīstināt ar
Bērnu apkalpošanas nodaļas krājumu
un piedāvātajām iespējām. Nodarbību
papildina praktiskie uzdevumi.

Medijpratības nodarbība 
"Vīrusi" 
Iepazīstināsim bērnus ar interneta vidē
un datoros sastopamajiem
(ne)draugiem (vīrusiem, mēstulēm,
interneta troļļiem u. c.) un vecuma
posmam atbilstošā veidā apspriedīsim
drošus ierīču un interneta lietošanas
paradumus.

Grāmatu tematiskie rīti
Nodarbības mērķis – atklāt bērniem
grāmatu daudzveidību, veicināt izpratni
par tajās aprakstītajiem tēliem un
notikumiem, veicināt jautātprasmi un
radošas izpausmes par lasīto vai
dzirdēto tekstu.

1.–3. KLASE

Tematiskā nodarbība 
"Lasītprieka stunda" 
Nodarbības mērķis – informēt par
bibliotēkas jaunumiem, sniegt lasīšanas
ieteikumus un sekmēt lasītvēlmi. 

4.–6. KLASE

Informācijas resursu nodarbība
"Tu vari, ja proti!"
Veidosim izpratni par informācijas
avotu daudzveidību un meklēšanas
iespējām. Sniegsim drošticamu un
pārbaudītu avotu piemērus.

E-pasts saziņai:  
liga.bujane@vb.valmierasnovads.lv

E-pasts saziņai:  
liga.bujane@vb.valmierasnovads.lv

E-pasts saziņai:  krista.abatniece-
barbina@vb.valmierasnovads.lv



26665573

MĀCĪBU NODARBĪBAS 
7.–12. KLASEI

Valmieras Integrētās
bibliotēkas 

10.–12. KLASE

E-pasts saziņai:  krista.abatniece-
barbina@vb.valmierasnovads.lv

Informācijas resursu nodarbība
"Viktorīna – tiešsaistes
enciklopēdijas"
Nodarbības mērķis – spēles veidā
praktiski informēt par trīs tiešsaistes
enciklopēdijām un atklāt šo
enciklopēdiju sniegtās iespējas un
priekšrocības.

Cēsu iela 4, Valmiera

SAZINIES AR MUMS:

biblioteka.valmiera.lv

DARBA LAIKS
10‒19
10‒19
10‒19
10‒19
10‒19
10‒16
-----

P.
O.
T.
C.
Pk.
S.
Sv.

Individuāli vienojoties, piedāvājam nodarbības
attālinātā formā.

 
Nodarbība jāpiesaka vismaz 

1 nedēļu iepriekš.

2024./2025.



7.–9. KLASE

7.–9. KLASE

Tematiskā nodarbība
"Meklē pēdas" 
Nodarbības mērķis – demonstrēt
skolēniem novadpētniecības
platformu un tās funkcionalitāti un
iepazīstināt ar vēsturiskiem objektiem
pilsētvidē.

10. KLASES

E-pasts saziņai:  krista.abatniece-
barbina@vb.valmierasnovads.lv

E-pasts saziņai:  
lolita.dreimane@vb.valmierasnovads.lv

E-pasts saziņai:  krista.abatniece-
barbina@vb.valmierasnovads.lv

Iepazīšanās nodarbība
"Ceļojums starp grāmatu
plauktiem" 
Iepazīstināsim ar Bērnu
apkalpošanas nodaļas krājumu,
bibliotēkas telpām un piedāvājumu
(noderīgiem e-resursiem,
elektronisko katalogu u. c)

Iepazīšanās nodarbība
"Trīs valmierieši"
Praktiska nodarbība jauniešu reālajā
vidē - skolā. Iespēja skolēniem pašiem
nonākt pie atziņas par to, kas ir
bibliotēka, muzejs un arhīvs. Runāsim
par pašu radīto informāciju, kur tā
nonāk un kā tai piekļūt?

Nodarbība tiek organizēta skolā, to
organizē Valmieras bibliotēka, Valmieras
muzejs un LNA Valmieras zonālais valsts
arhīvs.

Informācijas resursu nodarbība
"Tu vari, ja proti!"
Veidosim izpratni par informācijas
avotu daudzveidību un meklēšanas
iespējām. Sniegsim drošticamu un
pārbaudītu avotu piemērus.


